
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº 4065/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 87/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição e instalação 
de enfeites natalinos para a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do 
Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
14.856,33(quatorze mil oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta 
e três centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 21 de novembro de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 6/2018 
O Vereador FÚLVIO BOBERG, Presidente em Exercício na Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a convocação verbal realizada 
durante a Sessão Ordinária de ontem; tendo em vista que serão 
solicitadas informações sobre o PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO 
128/2018, que abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
131.000,00, destinado à Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esportes, alterando a Natureza da Despesa no quadro 
demonstrativo do Artigo 1º. da Lei Municipal 3.587/2018,  

DETERMINA 
ao Setor Legislativo desta Casa de Leis que não seja incluído na Pauta 
da SESSÃO EXTRAORDINÁRIA prevista para o dia 8 de novembro de 
2018, a partir das 17h00, o PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO 
128/2018, bem como a substituição do REQUERIMENTO DE 
PLENÁRIO 11/2018, excluindo-se a referência ao mencionado 
Projeto de Lei. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 6 de novembro de 2018. 

Fúlvio Boberg 
Presidente em Exercício 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 64/2014. 
CONTRATO Nº: 158/2014. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça estagiários para a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES CIN. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Janeiro de 2019. 

Jacarezinho, PR,  05 de Novembro de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 214/2014 
CONTRATO Nº 30/2015 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de solução em Sistema Informatizado Integrado de Gestão da Saúde 
Pública Web para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ONIXSEVEN TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE 
SOFTWARE LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 11 de Fevereiro de 2019. 
VALOR: 14.000,00 (Quatorze mil reais). 

DOTAÇÃO: nº : 0810.1030100132.090 - 3.3.90.40.00 – FR 494 – CÓD. 
REDUZIDO 1631. 

Jacarezinho, PR, 05 de Novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QTDE DE MESES VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

02 R$7.000,00 R$ 14.000,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 100/2017. 
CONTRATO Nº 340/2017. 
OBJETO: aquisição de geladeira desenvolvida para uso específico de 
acondicionamento de vacinas, para vigilância sanitária desta 
municipalidade. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LDM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:. 13 de Dezembro de 2018. 

Jacarezinho, PR, 01 de Novembro de 2018 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo De Dispensa De Licitação Nº 05/2018 
CONTRATO Nº 09/2018 
OBJETO: Prestação de serviço para fornecimento de passagens 
terrestres Jacarezinho x Londrina x Jacarezinho, (benefício eventual) 
que serão ofertados aos usuários da política da Assistência Social, 
conforme Lei Municipal nº 2883/2013 de 22 de julho de 2013. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VIAÇÃO GARCIA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:. 06 de Março de 2019. 

Jacarezinho, PR, 05 de Novembro de 2018 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo De Inexigibilidade De Licitação Nº 08/2018 
CONTRATO Nº 23/2018 
OBJETO: Prestação de serviço para fornecimento de passagens 
(benefício eventual), para usuários da política da Assistência Social, 
conforme Lei Municipal nº 2883/2013 de 22 julho de 2013. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMPRESA PRINCESA DO NORTE S/A. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:. 01 de Março de 2019. 

Jacarezinho, PR, 05 de Novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2018 
CONTRATO Nº 51/2018 
OBJETO: Aquisição de Kit Alimentação para usuários da política da 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI - ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de Março de 2019. 

Jacarezinho, PR, 01 de Novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo De Dispensa  De Licitação Nº 52/2018. 
CONTRATO Nº 128/2018 
OBJETO: Aquisição de material de uso exclusivo para o Abrigo Ana 
Rafaela. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IRENE JORGE DA ROSA DIAS - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de Março de 2019. 

Jacarezinho, PR, 01 de Novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018. 
CONTRATO Nº 131/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de 
obra terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 04 de Janeiro de 2019. 
VALOR: R$ 136.465,84 (Cento e trinta e seis mil quatrocentos  e 
sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). 
RECURSOS nºs:  
0930.0812200202.111 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1301- R$ 5.000,00. 
0920.0824400212.120 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1478- R$ 2.500,00. 
0920.0824400212.121 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1479- R$ 54,82. 
0920.0824400212.122 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1480- R$ 83.600,00. 
0930.0824300236.005 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1481- R$ 36.000,00. 
0930.0824300236.007 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1482- R$ 9.311,02. 

Jacarezinho, PR, 01 de Novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 131/2018 
Processo 133/2018 

INEXIGIBILIDADE 52/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e treinamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos 
da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa LG Assessoria, Treinamentos e Pesquisa EIRELI – ME 
(INTERATIVA), inscrita no CNPJ de número 18.036.852/0001-02, 
versando sobre contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de treinamento e capacitação para 3 (três) Vereadores e 
1 (uma) Servidora desta Casa de Leis, visando à participação no curso 
com o tema “A MANEIRA CORRETA DE CRIAÇÃO DOS CARGOS E DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES E DO PREENCHIMENTO DOS CARGOS EM 
COMISSÃO PARA EVITAR O COMETIMENTO DE ERROS”; 
“GRATIFICAÇÃO, TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 
(TIDE)”; “PROCESSO NA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE LEIS”, com 
o custo total no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), uma vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 5 de novembro de 2018. 

 
André de Sousa Melo 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 297/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

7 
ÁCIDO ACETILSALICILICO 
REVESTIDO (Somalgin Cardio) 

325MG SEM CPR REVESTIDO 3000 0,51 1530,00 

16 ALOGLIPTINA + METFORMINA 12,5MG+850MG TAKEDA CPR 5000 0,91 4550,00 

17 ALOGLIPTINA + METFORMINA 12,5MG+1000MG TAKEDA CPR 5000 0,91 4550,00 

43 BAMIFILINA 300mg CHIESI FARM CPR 3000 0,92 2760,00 

53 BUDESONIDA ‘suspensão nasal’ 50MCG ACHE 100 DOSES 50 17,69 884,50 

61 CARBAMAZEPINA CR CR 200MG NOVARTIS CPR 3000 0,50 1500,00 

62 CARBAMAZEPINA CR CR 400MG NOVARTIS CPR 3000 1,11 3330,00 

78 
CETOROLACO TROMETAMOL - 
TORAGESIC 

10MG EMS CPR SUBLINGUAL 2000 2,02 4040,00 

87 
CITIDINA + URIDINA + 
HIDROXOCOBALAMINA - ETNA 

1 MG + 

GROSS CPR 3000 1,03 3090,00 2,5MG + 

1,5MG 

90 CLOBAZAM 10MG  AVANTIS CPR 3000 0,25 750,00 

92 CLONAZEPAM 0,25MG ROCHE CPR SUBLINGUAL 3000 0,08 240,00 

102 COLAGENASE 0,6u/G CRISTALIA 
POMADA 

DERMATOLOGICA 
30GRAMAS 

300 10,71 3.213,00 

104 CUMARINA + HEPARINA SÓDICA 5 MG + 50 UI TAKEDA CREME 80ML 100 29,70 2970,00 

105 
DABIGATRANA ETEXILATO - 
PRADAXA 

110MG BOEHRINGER CPS 1000 2,99 2990,00 

107 
DEXTRANA 1MG + HIPROMELOSE 
3MG - LACRIBEL 

1MG + 3MG/ML CRISTALIA 
SOLUÇAO 

OFTALMICA 15 
ml 

200 9,65 1930,00 

108 DAPAGLIFLOZINA - FORXIGA 10MG ASTRAZENICA CPR 1000 3,05 3050,00 

116 DIAZEPAM 10MG GERMED CPR 30000 0,03 900,00 

117 DIAZEPAM 5 MG GERMED CPR 60000 0,05 3000,00 

122 DIMENIDRINATO (DRAMIM) 100 MG TAKEDA CPR 30000 0,13 3900,00 

123 
DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA - 
DRAMIM B6 

50MG+ 10MG TAKEDA INJETAVEL 2000 0,93 1860,00 

129 

DIPIRONA SÓDICA + 
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 
+ HIOSCIAMINA + HOMATROPINA 
- TROPINAL 

300MG + 

SEM CPR 3000 0,47 1410,00 6,5MCG + 

104 MCG + 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1MG 

138 EMPAGLIFLOZINA 25MG BOEHRINGER CPR 2000 4,89 9780,00 

140 ENOXAPARINA SÓDICA INJETÁVEL 20MG EUROFARMA SC 300 12,99 3897,00 

141 ENOXAPARINA SÓDICA INJETÁVEL 40MG EUROFARMA SC 300 12,29 3687,00 

148 ESTRIOL CREME VAGINAL 

1 MG/G 

NEOQUIMICA 50GR 200 6,72 1344,00 
50 GRAMA 

COM 

APLICADORES 

149 ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3 MG WIETH CPR 3000 0,51 1530,00 

150 ETODOLACO - FLANCOX 400MG APSEN CPR REVESTIDOS 1000 1,08 1080,00 

158 
FERRIPOLIMALTOSE - 
NORIPURUM 

100MG/2ML TAKEDA AMPOLAS - 2 ML 500 7,21 3605,00 

161 FLUNITRAZEPAM 1MG DIVCON FARMA CPR 600 0,19 114,00 

164 FLUTICASONA + SALMETEROL 50/250MCG 
GLAXOS 

MITHKLINE 
VIA ORAL discos 

60 doses 
7 5,73 40,11 

165 FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100mg MERCK SHARP CPR 2000 4,78 9560,00 

166 
FOSFATO DE SITAGLIPTINA 
+METFORMINA 

50/1000MG MERCK SHARP CPR 2688 1,58 4247,04 

167 
FOSFATO DE SITAGLIPTINA 
+METFORMINA XR 

50/1000MG MERCK SHARP CPR 1120 2,11 2363,20 

168 
FOSFATO DE SITAGLIPTINA 
+METFORMINA 

50/850MG MERCK SHARP CPR 2688 0,89 2392,32 

169 FOSFOMICINA - MONURIL 3G ZAMBON ENVELOPE 300 26,89 8067,00 

170 FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MG /DOSE 
GLAXOS 

MITHKLINE 
SPRAY NASAL - cx 

120 doses 
7 27,99 195,93 

171 
FUROATO DE MOMETASONA 400 
MCG CAP PO INAL CT BL AL/AL X 
30 + INALADOR 

400mcg HYPERMARCAS 
Pó de inalação + 

Inalador - 60 
doses 

20 37,89 757,80 

172 
FUMARATO DE FORMOTEROL + 
PROPIONATO DE FLUTICASONA 

12MCG + 

EUROFARMA 

CAPSULAS 
INALAÇÃO - cx 
com 60 doses 
com inalador 

50 75,76 3788,00 
250 MCG 

177 GENTAMICINA - GARAMICINA 140MG MANTECORP INJETAVEL 2ml 2000 1,01 2020,00 

183 GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500MG + 1200MG ARCHE SACHE 4G 2000 2,11 4220,00 

191 HIDRALAZINA 25MG NOVARTIS CPR 3000 0,11 330,00 

195 
HIDROXIQUINOLONA + 
TRIETANOLAMINA (CERUMIN) 

0,4 + 
NOVARTIS 

SOLUÇÃO 
OTOLÓGICA 

150 6,29 943,50 
140MG/ 8ML 

200 ISOXSUPRINA (Inibina) 10mg APSEN CPR 2000 1,89 3780,00 

207 LEVODOPA + BENSERAZIDA 
200 MG + 

ROCHE CPR 10000 0,79 7900,00 
50MG 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

209 LEVOMEPROMAZINA 100MG 100 MG SANOFI AVANTIS CPR 30000 0,42 12600,00 

210 LEVOMEPROMAZINA 25MG 25 MG SANOFI AVANTIS CPR 30000 0,15 4500,00 

211 LEVOMEPROMAZINA 4% 40 MG/ML SANOFI AVANTIS 20ML 300 6,29 1887,00 

217 LINAGLIPTINA + METFORMINA 
2,5MG + 

BOEHRINGER CPR 2000 1,51 3020,00 
850MG 

218 
LISADO BACTERIANO - BRONCHO-
VAXOM 

7MG TAKEDA CAPS 300 3,21 963,00 

219 LISDEXANFETAMINA DIMESILATO 30MG SHIRE CPR 720 4,28 3081,60 

222 MEBENDAZOL 100 MG GEOLAB CPR 2000 0,03 60,00 

228 METILFENIDATO 10MG 10 MG NOVARTIS CPR 60000 0,59 35400,00 

229 METILFENIDATO LA (ritalina) 10mg LA NOVARTIS CPR 2000 1,58 3160,00 

230 METILFENIDATO LA (ritalina) 20 MG LA NOVARTIS CPR 2000 4,21 8420,00 

243 
MOXIFLOXACINO + FOSFATO DE 
DEXAMETASONA - VIGADEXA 

0,5MG + 0,1MG/ML NOVARTIS 
SOLUÇÃO 

OFTALMICA 5ML 
300 18,92 5676,00 

244 NAPROXENO + ESOMEPRAZOL 500MG + 20MG ASTRAZENICA CPR 600 0,71 426,00 

257 
OLMESARTANA 40MG + 
MEDOXOMILA 12,5MG - HOLMES 
H 

40MG/12,5MG EUROFARMA CPR 2000 0,62 1240,00 

262 ONDANSETRONA 4 MG BIOLAB CPR 2000 1,02 2040,00 

268 PERICIAZINA 1% 10 MG/ML SANOFI AVANTIS Solução Oral 150 3,67 550,50 

269 PERICIAZINA 4% 40 MG/ML SANOFI AVANTIS Solução Oral 350 7,29 2551,50 

271 
PIPERIDOLATO + HESPERIDINA + 
ÁCIDO ASCÓRBICO (DACTIL OB) 

100mg+50mg+50mg SANOFI AVANTIS CPR 7000 0,22 1540,00 

272 PIRIMETAMINA 25 MG DIVCON FARMA CPR 2000 0,05 100,00 

275 
POLIESTIRENOSSULFONATO - 
SORCAL 

900MG WYETH Envelopes 200 16,99 3398,00 

280 PROGESTERONA 100MG ZODIAC CPR/CAPS 5000 0,82 4100,00 

286 RAMIPRIL 2,5MG LIBBS CPR 5000 0,31 1550,00 

287 RAMIPRIL + ANLODIPINO 2,5MG + 5MG LIBBS CPR 2000 0,70 1400,00 

288 RAMIPRIL + ANLODIPINO 10MG + 10MG LIBBS CPR 2000 0,70 1400,00 

296 RIVAROXABANA 10MG BAYER CPR 900 5,19 4671,00 

297 RIVAROXABANA 20MG BAYER CPR 900 5,21 4689,00 

301 
SALBUTAMOL 1MG/ml- AEROLIN 
NEBULIS 

1MG - SOLUÇÃO 
NEBULOSA 

GLAXOS 
MITHKLINE 

ampola 2,5ML 1500 4,23 6345,00 

304 SILYBUM MARIANUM L.GAERTH 200MG MOMENTA CPR/CAPS 1200 1,78 2136,00 

310 
SUBGALATO DE BISMUTO + ÓXIDO 
DE ZINCO + IODETO DE TIMOL 
(Cutisanol) 

 
MR 

LABORATÓRIOS 
PÓ 50 20,18 1009,00 

311 SUCRALFATO 2GR EMS FLACONETES 180 1,88 338,40 

316 SULPIRIDA 50MG 50MG SANOFI AVANTIS CPR 15000 0,32 4800,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

317 SULPIRIDA 200MG 200MG SANOFI AVANTIS CPR 5000 0,71 3550,00 

318 
TELMISARTANA/ 
HIDROCLOROTIAZIDA 

80mg/12,5mg BOEHRINGER CPR 1200 1,69 2028,00 

319 
TETRACAINA CLORIDRATO + 
FENILEFRINA - ANESTÉSICO 

1% + 0,1% ALLERGAN 
SOLUÇÃO 

OFTALMICA 
10ML 

50 5,72 286,00 

321 TIAMAZOL (TAPAZOL) 10MG BIOLAB SANUS CPR 10000 0,19 1900,00 

323 
TIAMINA + PIRIDOXINA + 
CIANOCOBALAMINA - 
CITONEURIN 

100MG + 100MG + 
1000MCG/ ML 

MERCK SHARP INJETÁVEL 1ML 200 0,96 192,00 

324 
TIAMINA + PIRIDOXINA + 
CIANOCOBALAMINA - 
CITONEURIN 

100MG + 100MG + 
5000MCG/ ML 

MERCK SHARP  INJETÁVEL 1ML 200 2,29 458,00 

325 TIORIDAZINA 100MG 100 MG VALEANT FARM CPR 5000 0,41 2050,00 

329 VALPROATO DE SÓDIO 250 MG ABBOTT CPR 15000 0,10 1500,00 

330 VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML ABBOTT 100ML 250 1,59 397,50 

332 
VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO 
VALPROICO - TORVAL CR 

300MG TORRENT CPR 5000 0,48 2400,00 

344 
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 
HCL 

50MG/850MG NOVARTIS CPR 5000 1,11 5550,00 

345 
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 
HCL 

50MG/1000MG NOVARTIS CPR 3000 1,11 3330,00 

348 
ZUCLOPENTIXOL DECANOATO - 
CLOPIXOL 

200MG/ML LUNDBECK INJETAVEL 200 45,78 9156,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FARMACIA SANTA TEREZINHA DO ALTO LTDA EPP. 
VALOR: R$ 283.938,90 (duzentos e oitenta e três mil novecentos e trinta e oito reais e noventa centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 298/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR  
TOTAL 

R$ 

12 ÁGUA DESTILADA 10ML EQUIPLEX AMPOLA/INJETÁVEL 300  0,12 36,00 

41 AZITROMICINA 600mg  40 MG/ML PRATI 15ML 300  6,37 1.911,00 

56 

BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 
SÓDICA (BUSCOPAN 
COMPOSTO) 

10 MG + 250 
MG 

PHARLAB CPR 40.000  0,41 

16.400,00 

TOTAL GERAL ==> 18.347,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. 
VALOR: R$ 18.347,00 (dezoito mil trezentos e quarenta e sete reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 
 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 299/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR UNITÁRIO 

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

11 ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS    RIVKA 100ML 350 2,28   798,00 

57 

BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA + 
DIPIRONA SÓDICA 
(BUSCOPAN COMPOSTO) 

2500MG/0,020MG FARMACE  INJETAVEL 4000  1,29 5.160,00  

190 HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ 0,25ML CRISTALIA  INJETÁVEL/SC 3000  4,59  13.770,00 

206 LANZOPRAZOL 30MG NOVA QUÍMICA  CPR/CAPS 3000  2,28 6.840,00  

216 LIDOCAÍNA 2% HIPOLABOR  INJETAVEL 2000  2,89  5.780,00 

298 ROSUVASTATINA 10MG SANDOZ  CPR 3000  0,50 1.500,00  

342 VENLAFAXINA 37,5MG RANBAXY  CPR 2000  0,64  1.280,00 

346 
VITAMINA A + VITAMINA D 
+ OXIDO DE ZINCO (CREME 
DE ASSADURA) 

150mg+5000UI+900UI/g  SOBRAL Creme 45GR 400  6,85  2.740,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP. 
VALOR: R$ 37.868,00 (trinta e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 300/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

2 ACEBROFILINA PEDIÁTRICO 5 MG/ML PRATI DONADUZI 120ML 700 2,77 1939,00 

24 AMICACINA 250MG TEUTO INJETAVEL 3000 1,48 4440,00 

25 AMINOFILINA 0,25MG/ML HIPOLABOR INJETÁVEL 3000 0,70 2100,00 

28 AMITRIPTILINA 25MG 25 MG TEUTO CPR 40000 0,04 1600,00 

30 AMOXICILINA 500 MG TEUTO CAPS 30000 0,16 4800,00 

34 ANLODIPINO,BESILATO 5MG TEUTO CPR 30000 0,03 900,00 

42 BACLOFENO 10MG TEUTO CPR 3000 0,10 300,00 

55 
BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA (BUSCOPAN 
SILPLES) 

10 MG UNIÃO QUÍMICA CPR 40000 0,47 
18800,00 

72 CEFALEXINA 500 MG TEUTO CPR 30000 0,31 9300,00 

76 
CETOCONAZOL + 
BETAMETASONA + NEOMICINA 

20 MG + 

PHARLAB 30GR 300 3,20 

960,00 

0,5 MG + 

2,5 MG/G 

94 CLONAZEPAM 2MG 2MG NOVA QUÍMICA CPR 50000 0,06 3000,00 

109 DEXAMETASONA 4 MG TEUTO CPR 2000 0,18 360,00 

111 
DEXAMETASONA 4MG/ML IV/IM 
INJETÁVEL 

4 MG/ML TEUTO IV/IM 2,5 vol 1000 0,52 
520,00 

119 DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG VITAMED CPR 40000 0,03 1200,00 

120 DICLOFENAO DE POTÁSSIO 50 MG GEOLAB CPR 40000 0,06 2400,00 

146 ESPIRONOLACTONA 25 MG ASPEN CPR 30000 0,15 4500,00 

155 FENOBARBITAL 100MG/ML CRISTALIA INJETAVEL 2000 1,92 3840,00 

175 FUROSEMIDA 10MG/ML TEUTO INJETAVEL 2000 0,37 740,00 

184 GLICOSE HIPERTONICA 25% SAMTEC 
INJETAVEL 

AMPOLAS 10 
ML 

3000 0,22 
660,00 

194 HIDROCORTISONA 500MG/ML TEUTO INJETAVEL 3000 4,48 13440,00 

238 
MICONAZOL nitrato – creme 
vaginal 

2% 20 MG/G 
80GR 

PRATI DONADUZI 80GR 200 5,25 
1050,00 

264 PARACETAMOL 500 MG PRATI DONADUZI CPR 1200 0,04 48,00 

273 PIROXICAM 20MG PHARLAB CPR 30000 0,15 4500,00 

291 RANITIDINA 25MG/ml TEUTO INJETAVEL 3000 0,39 1170,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

302 SECNIDAZOL 1.000 MG PHARLAB CPR 2000 0,48 960,00 

312 SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G PRATI DONADUZI 30GR 600 3,20 1920,00 

314 
SULFAMETOXAZOL + 
TRIMETROPINA 

40 MG + 
8MG/ML 

PRATI DONADUZI 50ML 200 1,03 
206,00 

315 SULFATO FERROSO 

109 MG 
(EQUIVALENTE 

A 40MG DE 
FERRO 

ELEMENTAR) 

NATULAB CPR 40000 0,04 

1600,00 

322 TIAMINA 300 MG HIPOLABOR CPR 5000 0,20 1000,00 

328 TRAMADOL 50MG HIPOLABOR CPR/CAPS 20000 0,12 2400,00 

347 VITAMINA C -ácido ascórbico 500MG SANTISA INJETAVEL 3000 0,52 1560,00 

TOTAL GERAL ==> R$ 92.213,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI ME. 
VALOR: R$ 92.213,00 (noventa e dois mil duzentos e treze reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 301/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

309 SORO GLICOFISIOLÓGICO 5%  FARMACE 
BOLSA 
100ml 

2000 4,20  8.400,00 

336 
VALSARTANA + 
HIDROCLOROTIAZIDA 

160MG +12,5MG NOVA QUÍMICA  CPR 3000 0,81   2.430,00 

337 
VALSARTANA + 
HIDROCLOROTIAZIDA 

320MG/12,5MG  NOVA QUÍMICA  CPR 3000  0,76  2.280,00 

338 
VALSARTANA + 
HIDROCLOROTIAZIDA 

320MG/25MG NOVA QUÍMICA   CPR 3000  0,96  2.880,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 15.990,00 (quinze mil novecentos e noventa reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 301/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

309 SORO GLICOFISIOLÓGICO 5%  FARMACE 
BOLSA 
100ml 

2000 4,20  8.400,00 

336 
VALSARTANA + 
HIDROCLOROTIAZIDA 

160MG +12,5MG NOVA QUÍMICA  CPR 3000 0,81   2.430,00 

337 
VALSARTANA + 
HIDROCLOROTIAZIDA 

320MG/12,5MG  NOVA QUÍMICA  CPR 3000  0,76  2.280,00 

338 
VALSARTANA + 
HIDROCLOROTIAZIDA 

320MG/25MG NOVA QUÍMICA   CPR 3000  0,96  2.880,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 15.990,00 (quinze mil novecentos e noventa reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 303/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

20 ALPRAZOLAM 1MG EMS CPR 3000 0,08 240,00 

33 AMOXICILINA ORAL 50 MG/ML GERMED 150ML 300 4,99 1.497,00 

48 BISOPROLOL 2,5mg EMS Comprimidos 3000 0,22 660,00 

49 BISOPROLOL 5MG EMS CPR 5000 0,23 1.150,00 

54 BUPROPIONA CLORIDRATO 150MG EMS CPR 8000 0,27 2.160,00 

68 CARVEDILOL 3,125 MG EMS CPR 10000 0,07 700,00 

69 CARVEDILOL 6,25 MG EMS CPR 13000 0,07 910,00 

74 
CEFTRIAXONA SÓDICA 
500MG IM 

 500MG IM EUROFARMA Injetável 150 6,30 
945,00 

77 CETOPROFENO 150MG EUROFARMA CPR 2000 2,25 4.500,00 

80 CICLOBENZAPRINA 5 MG EMS CPR 30000 0,12 3.600,00 

  
2,5MG + 

     
1,5MG 

88 CLARITROMICINA 500MG EMS CPR 3000 3,19 9.570,00 

91 CLOMIPRAMINA 25MG 25 MG GERMED CPR 6000 0,68 4.080,00 

136 DULOXETINA 60MG NOVAQUIMICA CPR 2000 1,94 3.880,00 

137 DULOXETINA 30MG NOVAQUIMICA CPR 3000 0,92 2.760,00 

193 HIDROXIZINA 2mg/ml 2mg/ml LEGRAND 100ML 100 11,00 1.100,00 

254 NORTRIPTILINA 25MG 25 MG RANBAXY CPR/CAPS 6000 0,24 1.440,00 

261 

OMEPRAZOL 20mg + 
AMOXICILINA 500mg + 
CLARITROMICINA 500mg 
(Omepramix) 

20MG + 
500MG+ 
500MG 

TEUTO 

 CX para 
tratamento 

28dias 
CPR/CAPS 

150 111,94 

16.791,00 

333 VALSARTANA 160mg GERMED CPR 5000 0,38 1.900,00 

334 VALSARTANA 320mg GERMED CPR 15000 0,46 6.900,00 

TOTAL GERAL ==> 64.783,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GRAMS E GRAMS LTDA ME. 
VALOR: R$ 64.783,00 (sessenta e quatro mil setecentos e oitenta e três reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 304/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

142 EPINEFRINA 1 MG/ML  HIPOLABOR/ADREN INJETAVEL 1000 1,91  1.910,00  

277 PREDNISONA 5 MG 
 SANVAL/ 

PREDNISONA 
CPR 6000  0,08 480,00  

305 SIMETICONA 75 mg/ml  HIPOLABOR 10 ml frasco 300  0,79 237,00  

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 2.627,00 (dois mil seiscentos e vinte e sete reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 305/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

 UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

331 VALPROATO DE SÓDIO 500 MG  ABBOTT CPR 10000 0,44   4.400,00 

TOTAL GERAL ==> 4.400,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP. 
VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 306/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR  
TOTAL 

R$ 

51 BROMOPRIDA 4 MG/ML 20ML HIPOLABOR 20ML 350 0,91 318,50 

259 OMEGA 3 1000MG VITAMED CAPS GELATINOSAS 6000 0,35 2.100,00 

TOTAL GERAL ==> 2.418,58 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: 3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME. 
VALOR: R$ 2.418,50 (dois mil quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 307/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

64 CARBONATO DE CÁLCIO+COLECALCIFEROL 600 MG+400UI  DOLOTRAT/BIONATUS CPR 5000  0,13 650,00  

65 CARBONATO DE CÁLCIO+COLECALCIFEROL - CALDÊ 1500MG + 400UI DOLOTRAT/BIONATUS  CPR 1800  0,19 342,00  

274 
POLIVITAMINICO - MULTIVITAMINAS, ASSOCIADAS 
COM SAIS MINERAIS 

 VITAMINAS 
+MINERAIS 

 MEGAPOLI/BIONATUS CPR/CAPS 40000 0,09  3.600,00  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CECHETTI & CADINI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME. 
VALOR: R$ 4.592,00 (quatro mil quinhentos e noventa e dois reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 308/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

4 ACICLOVIR 200 MG MELCON  CPR/CAPS 3000  0,24 720,00  

106 
DESVENLAFAXINA SUCCINATO 
MONOIDRATO 

50MG  EUROFARMA CPR 2000  1,67  3.340,00 

205 LACTULOSE 667 MG/ML  GUKI 120ML 300  9,50  2.850,00 

250 

NISTATINA + 
BENZOILMETRONIDAZOL + 
CLORETO DE BENZALCÔNIO 
CREME VAGINAL (COLPISTATIN) 

62,5 MG + 
25.000 UI + 1,25 

MG /G 
 ELOFAR Creme 300  9,17  2.751,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ISMED FARMACEUTICA EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 9.661,00 (nove mil seiscentos e sessenta e um reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 309/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

 UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

6 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG SOBRAL CPR 60000 0,02 1.200,00 

9 ÁCIDO FÓLICO 5 MG HIPOLABOR COMPRIMIDO 40000 0,04 1.600,00 

27 AMIODARONA 200 MG GEOLAB CPR 5000 0,39 1.950,00 

37 
ATENOLOL + 
CLORTALIDONA 

50MG + 
12,5MG 

GERMED CPR 5000 0,35 
1.750,00 

60 CARBAMAZEPINA 400MG 400 MG TEUTO CPR 30000 0,38 11.400,00 

241 MONTELUCASTE SODIO 5MG GEOLAB CPR MASTIGAVEL 500 0,71 355,00 

242 MONTELUCASTE SODIO 4MG GEOLAB CPR MASTIGAVEL 500 0,85 425,00 

279 PREGABALINA 75MG MERCK CPR 2000 0,73 1.460,00 

341 VENLAFAXINA 75MG GEOLAB CPR 2000 0,78 1.560,00 

TOTAL GERAL ==> 21.700,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
19 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 310/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

 UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

3 

ACETATO DE RETINOL 
(VITAMINA A) + 
COLECALCIFEROL (VITAMINA 
D) 

50.000UI + 

NATULAB 10ML 300 
 

4,61 
1.383,00 

10.000UI/ml 

21 
AMBROXOL,cloridrato 
ADULTO 

6 MG/ML NATULAB 100ML 700 1,57 
1.099,00 

35 ANLODIPINO,BESILATO 10MG VITAMEDIC CPR 10000 0,09 900,00 

63 CARBONATO DE CALCIO 500 MG IMC CPR 6000 0,04 240,00 

114 DEXCLORFENIRAMINA ORAL 0,4 MG/ML HIPOLABOR 100ML 400 1,02 408,00 

139 ENALAPRIL ‘maleato’ 20 MG SANVAL CPR 3000 0,04 120,00 

221 LORATADINA XAROPE 1 MG/ML MARIOL 100ML 100  2,03  203,00 

223 MEBENDAZOL 
100 MG 

NATULAB 30ML 150  1,12  168,00 
/5ML 

232 METOCLOPRAMIDA ORAL 
4 MG 

MARIOL 10ML 150  0,78  117,00 
/ML 10ML 

265 PARACETAMOL 200 MG/ML FARMACE 10ML 600  0,65  390,00 

278 PREDNISONA 20 MG SANVAL CPR 6000  0,19 1.140,00  

299 
SAIS PARA REIDRATAÇÃO 
ORAL PÓ ENVELOPE 

 NACL 3,5GR + 
GLICOSE 20GR 
+ CITRATO NA 

2,9GR+KCL 
1,5GR-27,9GR 

NATULAB ENVELOPES 900 0,53   477,00 

TOTAL GERAL ==> 6.645,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. 
VALOR: R$ 6.645,00 (seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
20 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 311/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

8 
ÁCIDO ACETILSALICILICO 
REVESTIDO (Somalgin Cardio) 

100mg SIGMA CPR REVESTIDO 3000 0,28  840,00  

39 ATROPINA 0,25MG/ML ISOFARMA INJETAVEL 3000 0,25   750,00 

50 BROMAZEPAM 3MG 3MG GERMED COMPRIMIDO 30000  0,08  2.400,00 

67 
CANDERSARTANA CILEXETILA + 
HIDROCLOROTIAZIDA 

16MG+12,5MG EMS CPR 3000  0,71  2.130,00 

101 COMPLEXO B 

TIAMINA 10MG 
RIBOFLAVINA 2,5 

MG 
NICOTINAMIDA 

30MG 
PIRIDOXINA 

2,5MG 
PANTOTENATO 

HYPOFARMA AMPOLA/2ML 2000  0,75  1.500,00 

DE CÁLCIO 6 MG 

113 
DEXCLORFENIRAMINA + 
BETAMETASONA 

0,4 MG+0,05 
GERMED 100ML 600 3,40  2.040,00  

MG/ ML 

147 ESPIRONOLACTONA 100 MG EMS CPR 2000 0,35   700,00 

151 FENITOÍNA 100 MG TEUTO CPR 20000 0,18   3.600,00 

173 
FUMARATO DE FORMOTEROL 
DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 
com inalador cx com 60 doses 

12MCG + 
BIOSINTÉTICA 

CAPSULAS 
INALAÇÃO CX 

COM 60 DOSES 
400  87,00  34.800,00 

400 MCG 

176 GENTAMICINA - GARAMICINA 40MG HYPOFARMA INJETAVEL 2ML 2000  0,79  1.580,00 

179 GLIMEPIRIDA 4MG CIMED CPR 8000  0,20  1.600,00 

252 NITAZOXANIDA 500MG ALTHAIA CPR 600  6,85  4.110,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: F & F DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME. 
VALOR: R$ 56.050,00 (cinquenta e seis mil e cinquenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
21 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 73/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 312/2018. 
OBJETO: aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

SEQ MEDICAMENTO/DCB DOSAGEM MARCA UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

13 ALBENDAZOL 400 MG GEOLAB CPR 600 0,40   240,00 

15 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG ELOFAR CPR 900  0,24  216,00 

19 ALPRAZOLAM 0,5MG EMS CPR 3000  0,08  240,00 

103 
CUMARINA + 
TROXERRUTINA 

15 MG + 90 
MG 

CIFARMA CPR 40000  0,15  6.000,00 

143 ESCITALOPRAN 10MG GEOLAB CPR 4000  0,20  800,00 

144 ESCITALOPRAN 20MG GEOLAB CPR 4000  0,57  2.280,00 

178 GLIMEPIRIDA 2MG CIMED CPR 8000  0,07  560,00 

201 IPRATRÓPIO (BROMETO) 0,25 MG/ML HIPOLABOR 20ML 200  0,61  122,00 

220 LORATADINA 10 MG GEOLAB CPR 8000  0,06  480,00 

285 QUETIAPINA 25MG ZYDUS CPR 2000  0,15 300,00 

295 RISPERIDONA 3MG CRISTALIA CPR 5000  0,28  1.400,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 12.638,00 (doze mil seiscentos e trinta e oito reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1321 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 2661 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
22 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 72/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 318/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais a serem utilizados no processamento e esterilização dos materiais de saúde. 

ITEM PRODUTOS E DESCRITIVOS MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
QTD  VALOR TOTAL  

5 

Sabonete anti-séptico com clorexidina 0,2% frasco com 1 litro, 
certificado na NBR ISSO 9001:2015. Laudos de eficácia: 
Staphylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis, 
Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Salmonella 
typhimiriums, Escherichia coli, Aspergilus sp. 

KELDRIN R$ 40,50 108  R$ 4.374,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI - EPP. 
VALOR: R$ 4.374,00 (quatro mil trezentos e setenta e quatro reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2870 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula e Eduardo Quirino. 

Jacarezinho, 30 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 72/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 319/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais a serem utilizados no processamento e esterilização dos materiais de saúde. 

ITEM PRODUTOS E DESCRITIVOS 
VALOR/PREÇO 

(UN.) 
QTD.  VALOR TOTAL  

1 
Testes biológicos 24 horas 
MARCA: MAXXIMED 

R$ 2,65 1800  R$ 4.770,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI ME. 
VALOR: R$ 4.770,00 (quatro mil setecentos e setenta reais|). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2870 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula e Eduardo Quirino. 

Jacarezinho, 30 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
23 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 72/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 320/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais a serem utilizados no processamento e esterilização dos materiais de saúde. 

Item Produtos e descritivos Valor Unitário QTD  Valor Total  

03 
Ácido peracético frasco galão com 5 litros. 
MARCA: PERAC 2000 

R$ 285,00 200  R$ 57.000,00  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANI MEDICAMENTOS EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2870 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula e Eduardo Quirino. 

Jacarezinho, 30 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 72/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 321/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais a serem utilizados no processamento e esterilização dos materiais de saúde. 

ITEM PRODUTOS E DESCRITIVOS 
VALOR 

UNITÁRIO 
QTD  VALOR TOTAL  

2 

Integradores (testes) químicos tipo ISSO/ Classe 5 - integradores, isento de chumbo, que 
proporciona leitura imediata, possui camada plástica que impede que a tinta do indicador 
entre em contato com os instrumentos esterilizados. 
MARCA: MAXXIMED 

R$ 0,17 18000  R$ 3.060,00  

7 

Detergente multienzimático com no mínimo 5 enzimas etensoativos sinérgicos; 
biodegradável; galão com 1 litro contendo detergente e tensoativos não iônicos, ph 
neutro, não corrosivo, biodegradável, atóxico, especifico para limpeza de instrumentos, 
equipamentos e artigos médicos diluição de 0,5 a 5 ml/l de acordo com grau de sujidade. 
MARCA: PROLINK 

R$ 24,19 108  R$ 2.612,52  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PRO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME. 
VALOR: R$ 5.672,52 (cinco mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2870 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula e Eduardo Quirino. 

Jacarezinho, 30 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1527– 24 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
24 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 72/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 322/2018. 
OBJETO: aquisição de materiais a serem utilizados no processamento e esterilização dos materiais de saúde. 

ITEM PRODUTOS E DESCRITIVOS 
VALOR 

UNITÁRIO 
QTD  VALOR TOTAL  

6 
Clorexidina 2% 
MARCA: RIOQUIMICA 

R$ 19,86 108  R$ 2.144,88  

9 

 MATERIAL - SMS 100% POLIPROPILENO, Papel em não tecido SMS de três 
camadas com barreira bacteriana e viral comprovada, resistência a rasgo, 
estouro e a líquidos .100x100, pacote com 25 unidades. 
MARCA: CLEAN UP 

R$ 165,83 20  R$ 3.316,60  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SMC FARMACEUTICA LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 5.461,48 (cinco mil quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 2870 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula e Eduardo Quirino. 

Jacarezinho, 30 de outubro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2018-11-06T16:28:25-0300




